


CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.
OBRA:

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO EN BLVD. ANTONIO ROSALES, TRAMO BLVD. AGUSTINA RAMÍREZ A BLVD. PEDRO ANAYA, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATO No:

OPUU-EST-LP-PEST-VIAL-3105-2023

LOCALIDAD:

EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.

ESTIMACION:

4 (CUATRO) NORMAL

PERIODO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2023 AL 16 DE OCTUBRE DE 2023

ESTIMACION No. 4 NORMAL

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PROYECTO	ACUMULADO ACTUAL	ACUMULADO ANTERIOR	EXCEDENTE	ESTA ESTIMACION	P.U.	MONTO DE ESTIMACION
E3	CONCRETO HIDRAULICO								
P06	OBRAS VIALES								
P06S34	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO								
PAV-3.5	Losa de concreto hidráulico premezclado f'c=300 kg/cm ² , de 15 cms. de espesor, revenimiento normal, incluye: cimbra y descimbra, curado, contrajunta de 1.5", materiales y m.o.	M2	14563.07	12,155.96	6336.90	0.00	5,819.06	\$ 743.79	\$ 4,328,158.64
								OBRAS VIALES	\$ 4,328,158.64
P30	BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES								
P30S03	BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO RESISTENCIA NORMAL F'C= 150 KG/CM2, CLASE 2, GRADO DE CALIDAD B								
PAV-3.6	Losa de Banqueta de concreto premezclado f'c=150 kg/cm ² , T.M.A. 3/4", de 10 cms. de espesor, revenimiento 10+-2, despalmado, corte afine, compactación y relleno, incluye: elaboración del concreto, junta con celotex, colocación, acabado, curado y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	2479.06	2,407.04	1203.52	0.00	1,203.52	\$ 520.40	\$ 626,311.81

 ARQ. JOSE ROSARIO VALENZUELA ARAUJO
 SUPERVISOR SOP

 ARQ. MARÍA MARGARITA CAMACHO BÓRQUEZ
 JEFA DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISIÓN ZONA
 NORTE

 LIC. FERNANDO ZAZUETA FELIX
 CONTRATISTA



CONSTRUCTORA REMCO, S.A. DE C.V.

OBRA:	REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO EN BLVD. ANTONIO ROSALES, TRAMO BLVD. AGUSTINA RAMÍREZ A BLVD. PEDRO ANAYA, EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
CONTRATO No:	OPPU-EST-LP-PEST-VIAL-3105-2023
LOCALIDAD:	EN LA CIUDAD DE LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.
ESTIMACION:	4 (CUATRO) NORMAL

PERIODO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2023 AL 16 DE OCTUBRE DE 2023

ESTIMACION No. 4 NORMAL

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PROYECTO	ACUMULADO ACTUAL	ACUMULADO ANTERIOR	EXCEDENTE	ESTA ESTIMACION	P.U.	MONTO DE ESTIMACION
P30510	GUARNICIONES DE CONCRETO								
PAV-3.4	Guarnición tipo "L" integral, con concreto hidráulico premezclado f'c=250 kg/cm ² , T.M.A.1 1/2", de 70 cms. de ancho y 15 cms. de espesor, revenimiento 10(+2), incluye: cimbra y descimbra, curado, material y m.o.	ML	2462.31	2,406.84	601.71	0.00	1,805.13	\$ 628.04	\$ 1,133,693.85
									BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES \$ 1,760,005.66

6,088,164.30
974,106.29
7,062,270.59

[Signature]
ARQ. JOSE ROSARIO VALENZUELA ARAUJO
 SUPERVISOR SOP

[Signature]
ARQ. MARÍA MARGARITA CAMACHO BÓRQUEZ
 JEFA DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISION ZONA NORTE

[Signature]
LIC. FERNANDO ZAZUETA FELIX
 CONTRATISTA